
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域とともに 

〒982-0034 仙台市太白区西多賀三丁目６－８ 

   TEL ２４４－６７２１   FAX ２４４－０５２４ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.sendai-shimincenter.jp 

西多賀市民センターだより 

 ５
 
月 

 
号 

令和 6年 

 

↑ホームページ 

QR コード 

※申込時にいただいた個人情報は目的以外に使用いたしません。 

○よろしくお願いいたします。 

 館長 大平 和典（新任） 

 職員 齊藤 千恵 

    武藤 のぞみ 

    笹川 栞（新任）  

    渡邊 美佐子(柳生市民センターより) 

    須田 浩司（新任） 

○お世話になりました。 

 館長 佐藤 潤一（退職） 

職員 伊藤 淳巳 

（宮城野区中央市民センターへ） 

     大槻 京子（富沢市民センターへ） 

西多賀寿大学開講式の 
お知らせ 

 

今年度は、下記のように開講します。 
 

【日時】５月 1５日(水)10:00～ 
 

【場所】西多賀市民センター  

２階 ホール 

※上履きをご持参ください。 
 

【内容】講話「伊達政宗公と 

慶長遣欧使節」 

奥州・仙台おもてなし集団  

伊達武将隊 支倉常長氏 
 

※令和６年度の募集は終了しております 

やわらかな日差しに包まれて、春の暖かい風がここ西多賀の地にも流れていま

す。三神峯公園の木々の緑も、ますます色合いを深めてまいりました。この季節

は、私たちを明るく導き、心に潤いを与えてくれます。 

地域の皆様には、日頃より西多賀市民センターの事業にご理解とご協力をいただ

いておりますこと、御礼申し上げます。4 月から新たな職員も加わり、「人々が笑顔

で集い、楽しく学び、つながりを深める事業をとおして、人づくり、よりよい町づ

くりの拠点となる市民センター」を目指し、職員一同力を合わせて頑張ってまいり

ます。ご来館の際には、是非お気軽にお声がけください。 

これからも地域の皆様と一緒に歩み続けていきたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。                    

       館長 大平 和典 
          職員一同  

 

  

新年度のご挨拶 



ご応募いただいた作品を展示します。 

ぜひご覧ください。 

 

【会場】西多賀市民センター1階ロビー 

【期間】令和 6年 5月 11日（土）から 

            5月 26日（日）まで 

 

 

 

     

5月の予定 
※予定を変更する場合があります 

日 曜 行事 施設利用 

１ 水   

２ 木  
7 月分抽選確定 
（～9日） 

３ 金 憲法記念日  

４ 土 みどりの日  

５ 日 こどもの日 
8 月分地域優先申込
開始（～15 日） 

６ 月 振替休日  

7 火 休 館 日 

８ 水   

９ 木   

10 金 
「木流堀を訪ね

て」（講話） 

7 月分空き室申込 

開始 

ホール個人使用日 

（夜間） 

11 土 
天沼公園環境浄化

活動 
 

12 日 ＪＬ定例会  

13 月 休  館 日 

14 火   

15 水 
西多賀寿大学  

開講式 
 

16 木  
8 月分抽選申込 

開始（～31日） 

17 金   

18 土 
三神峯公園清掃 

活動 
 

19 日   

20 月 休 館 日 

21 火   

22 水   

23 木   

24 金 
「木流堀を訪ね

て」（まち歩き） 

ホール個人使用日 

（夜間） 

25 土 
天沼公園環境浄化

活動 
 

26 日   

27 月 休 館 日 

28 火   

29 水   

30 木   

31 水   

ホール個人使用日（夜間） 
第 2・4金曜 17:30～21:00 

高校生以上 240円 小中学生 120円（2時間） 

※小中学生がご利用の際は保護者同伴でお願いします。 

 

 

※駐車スペースには限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 
(近隣施設への無断駐車はご遠慮ください) 
※この紙はリサイクルできます。「雑がみ」として分別しましょう。 

 

 

 

 

三神峯さくらライブ 2024 

 4 月 13 日（土）桜満開の三神峯公園にて、西多

賀まちづくり推進委員会主催の『三神峯さくらラ

イブ 2024』が行われました。当日は、お花見を楽

しむ方々で公園内は大賑わいでした。出演は、ジ

ャズシンガーの菅田かおりさんと Sonide del 

Viento(ソニド デル ヴィエント)のお二人です。 

 この日は、菅田さんのソロ歌唱や Sonide さん

のオリジナル曲の他、来場のお客様と一緒に歌う

コーナーもあり、楽しいライブとなりました。 

 最後の曲は、三神峯公園をテーマに昨年発表さ

れた『千代
せんだい

の丘～Mikamine～』です。まばゆい

ばかりの花びら舞う中、おふたりの美しい歌声が

響き渡っていました。来場のお客様からは、たく

さんの笑顔と拍手が送られていました。 

 

三神峯さくらフォトコンテスト 

応募作品を展示します 


